Sem’ân bundan sonra insanlara mektuplar yazarak kendisine imâna davet etmiştir.18 O, kendisine ve-rildiğini iddia ettiği nübüvvet görevi sebebiyle, Hz. Peygamber'in dininin bir kısmını nesh ettiğini iddia etmiştir.19 Öbür taraftan Hattâbiyye adlı aşırı bir Şîi fırkanın kurucusu olan Ebü’l-Hattâb el-Esedî (ö. 138/755) ve ona tabi olanlara göre ise bütün imamlar pey-gamberdir ve her devirde iki peygamber bulunmaktadır. Bunlardan biri konuşan (nâtık) imam, diğeri ise susan (sâmit) yahut nebînin vasîsidir.

Velîlerin de hâtem olacağı fikrini id-dia etmişlerdir.39 Sûfilerin nübüvvetin son bulmasını nübüvvet-i velâye olarak adlandırmalarını, kendilerinin de bir çeşit nübüvvete sahip olduklarına kapı ara-lamak için bu şekilde yorumladıkları düşünülebilir. Aslında bu görüşün temeli velînin nebîden üstün olup olmadığı tartışmasına dayanmaktadır. “Hâtemü’l-evliyâ” meselesini ilk kez gündeme getiren Hakîm et-Tirmizî’ye (ö. 320/932) gö-re nasıl bir hâtemü’l-enbiyâ varsa bir de hâtemü’l-evliyâ (son velî) vardır. Velîlik de peygamberlik gibi kesbî olmayıp vehbîdir. İlâhî bir lütuftur. Peygamberlerin Allah’tan aldıkları vahyi insanlara tebliğ etme görevi olmasına karşılık; velaye-tin, nebîler tarafından haber verilen bu ilâhî hakikatleri bizzat yaşamak ve ya-şatmak gibi görevleri bulunmaktadır.

Bu nedenle nübüvvet müessesesi, velayet şeklinde devam etmektedir.43 Hâkim et-Tirmizî’nin velîlik konusunda ortaya koyduğu görüşler, kendisin-den sonraki mutasavvufları geniş ölçüde etkilemiş, özellikle İbn Arabî (ö. 638/1240), onun bu nazariyesine büyük önem vermiştir.44 İbn Arabî’ye göre bu konuda kaydedilmesi gereken ilk husus, ‘velî’nin ilâhî isimlerden biri olduğu-dur. Bu yönüyle velî hem nebîden hem de resûlden farklıdır. Çünkü nebî ve resûl kelimeleri ilâhî isimlerden değildir. Bunlar beşerî varlıklara has isimlerdir.